
.,arrr.,nran,ll

I-O1'A, l8 de Abril de 2019.-

DECRETO N' 730..

VISTOS:
a) Solicitud de fecha I8.04.2019. de Secretario

Municipal. que sugiere realizar traba.io extraordinario, para el ingreso general de toda la correspondencia que

llega a través de la Oficina de Partes desde las diferentes instancias y/o modalidades que existen en la

municipalidad. etc.:
b) Solicitud de fecha 18.04.2019. de Secretario

Comunal de Planificación, que sugiere realizar trabajo extraordinar¡o, para inspección nocturna luminarias LED,
normalización de Alumbrado Público y resguardo eléctrico Fiestas de Pascua resurrección en Cimnasio
Municipal Lota Alto;

c) Solicitud de fecha 18.04.2019. de Directora de

Desarrollo Comunitario, que sugiere realizar trabajo extraordinario, para ronda preventiva en sectores de la

comuna de Lota;
d) Solicitud de fecha 18.04 2019, de Directora de

Desarrollo Comunitar¡o, que sugiere realizar trabajo extraordinario, para apoyar, coordinar actividad "Feria
Gastronómica y Artesanal"l

e) Lo dispuesto en los Art. 63". 65'y 66" de la Ley

N" 18.883, Estatuto Admin¡strativo para funcionarios municipales;
l) Ley N" 19.880 sobre bases de los procedimientos

administrativos que rigen los actos de los órganos de la administración del Estado:
g) D. F.L. N" l/2006 de Ministerio del Interior,

publicado en D.O. el 26.0'1.2006, que lúa texto refundido de la Ley N" 18.695. última versión actualizada
25.05.201 6:

Y. en uso de lo d¡spuesto en el Art. N" 12'y las

facultades que nre confiere el Art. N' 63, ambos de la Ley N" 18.695,Orgánica Constitucional de

Municipalidades;
DECRETO:

l.- Ordénese realizar trabajo extraordinario a Ia

funcionaria doña Olga Vargas Rojas, Administrativo, Grado 12" E.M.R., para realizar labores c¡tados en letra a)
de los vistos. a continuación de lajornada los días lSal 30.04.2019, lunes a j ueves desde l7:30a21:00,viernes
l6:30 a 2l:00 am. Hrs.

2.- Ordénese realizar trabajo extraordinario al

funcionario a Contrata don Josué Gavilán Betancourt, Auxiliar, Grado l7' E.M.R.. para realizar labores
citados en letra b) de los vistos, los dias jueves 18.04.2018. desde l7:30 a 2l:30 y domingo 21.04.2019 desde

las l0:00 a l4:00 H¡s.

3.- Ordénese realizar traba.jo extraordinario al

funcionario a Contrata don Iván Henríquez Pruessing, Administrativo a Contrata, Grado l8'E.lM.R., para

realizar labores citados en letra c) de los vistos. los dias viernes 19.04.2019, desde ll:00 a l8:00. sábado

20.04.2019. desde I 6:00 a 20:00 Hrs.
4.- Ordénese realizar trabajo extraordinario a la

funcionaria a Contrata doña Tab¡ta Aravena Maldonado, Administrativo a Contrata, (lrado 14" E.M.R.. para

realizar labores citados en letrad)de los v¡stos. losdias 19,20y21.04.2019, desde 09:10 a 20:00 Hrs.

5.- El trabajo será registrado de acuerdo a

normat¡va citada en letra e) de los vistos.

compensado en t¡empo de descanso, según normas vigentes.-
6.- El traba.io señalado en el presente decreto. será

I tD,\t) 
^R( 

lI IV USU.-

(;I;EI, A
s E('R UT.r

CO

\ i \ t..\/_ \R
DE PERSo\,\ t,

Y EN SI]

Distribución:
- Funcionario.
-carpeta Personal
- Pág. Wcb
- Archivo.

N,\ I}.\ I,
,\ l,

ñ

ORDEN DE SR. A LCALDE


